

Obra

OBRA DE COMBATE INCENDIO DA PROCURADORIA DA FAZENDA

Bancos

SINAPI - 06/2023 - Bahia  
SBC - 08/2023 - Bahia  
ORSE - 05/2023 - Sergipe  
CPOS/CDHU - 05/2023 - São Paulo


B.D.I.

26,3%

Encargos Sociais

Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro						
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 9.552.31	50,00% 4.776.16	50,00% 4.776.16		
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00% 51.404.51	8,30% 4.266.57	28,70% 14.753.09	33,40% 17.169.11	29,60% 15.215.73
3	SERVIÇOS CIVIS	100,00% 77.503.38	25,00% 19.375.85	25,00% 19.375.85	25,00% 19.375.85	25,00% 19.375.85
4	REDE DE HIDRANTES E EXTINTORES	100,00% 78.634.86		50,00% 39.317.43	50,00% 39.317.43	
5	SDAI (SISTEMA DE DETECÇÃO DE ALARME E INCÊNDIO)	100,00% 112.760.26	10,00% 11.276.03	35,00% 39.466.09	35,00% 39.466.09	20,00% 22.552.05
6	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA	100,00% 31.591.87		50,00% 15.795.94	50,00% 15.795.94	
7	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	100,00% 5.394.93			100,00% 5.394.93	
8	CORRIMÃO	100,00% 40.696.00		10,00% 4.069.60	45,00% 18.313.20	45,00% 18.313.20
9	SPDA	100,00% 5.142.22			100,00% 5.142.22	
10	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 15.154.44				100,00% 15.154.44
Porcentagem			9,28%	32,15%	37,39%	21,18%
Custo			39.694,60	137.554,15	159.974,76	90.611,27
Porcentagem Acumulado			9,28%	41,43%	78,82%	100,0%
Custo Acumulado			39.694,60	177.248,75	337.223,50	427.834,78



ROGÉRIO LACERDA CIDREIRA  
ENGº CIVIL / ENG DE SEG DO TRAB  
CREA 47.538/BA  
RGM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA